DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings

Cleiton Soares Rocha

Prefeito Municipal

Secretário Interino de Administração

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 123Ouro Verde do Oeste, 27 de Setembro de 2021

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Portaria nº 241/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Portaria nº 242/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Edital de Convocação nº 005/2021 PSS nº 02/2021 .......................................................................................................... Página 02
Edital de Convocação nº 003/2021 PSS nº 03/2021 .......................................................................................................... Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 241, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

Concede férias a Servidores.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pelo art. 104, da Lei Municipal
nº 100, de 25 de novembro de 1993, R E S O L V E:

Art. 1º Ficam concedidas férias, aos servidores
adiante nominados:
Período 04.10.2021 à 02.11.2021

Matrícula Nome Cargo Período
aquisitivo

50371 Adriana Fernandes Be-
rion

Conselheiro
Tutelar

10/01/2020 a
09/01/2021

12951 Arildo Fernandes Mu-
niz

Auxiliar de Servi-
ços Gerais

02/09/2020 a
01/09/2021

18981 Fernando Tomaz Pires Operador de Pá
Carregadeira

03/11/2019 a
02/11/2020

18651 Gesuino Ambrozio Dos
Santos

Operador de
Patrola

02/06/2020 a
01/06/2021

15451 Maria Aparecida Lopes
de Oliveira

Agente de Saú-
de

18/11/2019 a
17/11/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO
VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 27 de setembro de
2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

PORTARIA Nº 242, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

Concede licença espe-
cial a servidores.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 137 da Lei Municipal nº 100, de 25
de novembro de 1993, R E S O L V E:

Fica concedida, licença especial aos servidores
adiante nominados:
Período 04.10.2021 à 02.12.2021

Matrícula Nome Cargo Período
aquisitivo

12911 Carlos Alberto de
Souza Escriturário 03/05/1999 a

02/05/2004

18851 Geraldo Peixoto de
Oliveira

Gari 11/08/2014 a
12/08/2019

16101 Marcos Roberto
Anselmo

Motorista 18/08/2006 a
17/08/2011

19311 Mauricio Janssen
Garrett

Agente de Saúde 01/10/2015 a
30/09/2020

18381 Sandra Bremer de
Oliveira Pelisson

Técnico Em Enfer-
magem

15/04/2013 a
14/04/2018

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO
VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 27 de setembro de
2021

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,
nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Fede-
ral, e em conformidade com o que estabelece a Lei nº 100,
de 25 de novembro de 1993, lei do Regime Jurídico de Ser-
vidores Públicos Municipais de Ouro Verde do Oeste,

RESOLVE:

CONVOCAR as pessoas relacionadas no ANEXO I
deste Edital, aprovadas no Processo Seletivo Simplificado
nº 02/2021, de acordo com o Edital nº 02.04/2021, que ho-
mologa o seu resultado final, para comparecer ao Depar-
tamento de Recursos Humanos do Município, localizado
na sede da Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste,
na Rua Curitiba nº 657, Centro, no horário das 8h30min às
11h30min e das 13h30min às17h00min, em dias úteis, no
período de 28 de setembro a 04 de outubro de 2021, para:

1) Apresentação da documentação descrita no ANE-
XO II deste Edital, cientes de que a não apresentação dos
documentos necessários dentro do prazo estipulado resul-
tará na perda da vaga.

2) Agendamento de exame pré-admissional.

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 123Ouro Verde do Oeste, 27 de Setembro de 2021

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, em 27 de setem-
bro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

ANEXO I
RELAÇÃO DE CONVOCADOS

CARGO: PROFESSOR – T20 – PSS

Nome do candidato Classificação Pontuação

Sandra Andréia de Castilho 4º 16

Fatima de Gois dos Santos 5º 8

ANEXO II
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIAS E ORIGINAIS)

- Carteira de trabalho;
- 02 fotos 3x4;
- Identidade;
- CPF;
- Certidão nascimento ou casamento;
- Certidão de filhos menores (até 14 anos);
- Titulo eleitor;
- Certidão de reservista (para sexo masculino);
- Carteira motorista;
- Comprovantes da escolaridade exigida para o cargo (di-
ploma, histórico);
- Comprovante de residência;
- Declaração de acumulo de cargo público (fornecido na
prefeitura);
-Carteira de Vacinação.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,
nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Fede-
ral, e em conformidade com o que estabelece a Lei nº 100,
de 25 de novembro de 1993, lei do Regime Jurídico de Ser-
vidores Públicos Municipais de Ouro Verde do Oeste,

RESOLVE:

CONVOCAR as pessoas relacionadas no ANEXO I
deste Edital, aprovadas no Processo Seletivo Simplificado
nº 03/2021, de acordo com o Edital nº 04/2021, que homolo-
ga o seu resultado final, para comparecer ao Departamento
de Recursos Humanos do Município, localizado na sede da
Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste, na Rua Curi-
tiba nº 657, Centro, no horário das 8h30min às 11h30min e
das 13h30min às17h00min, em dias úteis, no período de 28
de setembro a 04 de outubro de 2021, para:

1) Apresentação da documentação descrita no ANE-
XO II deste Edital, cientes de que a não apresentação dos
documentos necessários dentro do prazo estipulado resul-
tará na perda da vaga.

2) Agendamento de exame pré-admissional.

Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, em 27 de setem-
bro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

ANEXO I
RELAÇÃO DE CONVOCADOS

CARGO:  COZINHEIRO -  PSS

Nome do candidato Classificação Pontuação

Eva Alves da Silva 3º 10

ANEXO II
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIAS E ORIGINAIS)

- Carteira de trabalho;
- 02 fotos 3x4;
- Identidade;
- CPF;
- Certidão nascimento ou casamento;
- Certidão de filhos menores (até 14 anos);
- Titulo eleitor e Certidão de quitação eleitoral;
- Certidão de reservista (para sexo masculino);
- Carteira motorista;
- Comprovantes da escolaridade exigida para o cargo (di-
ploma, histórico);
- Comprovante de residência;
- Declaração de acumulo de cargo público (fornecido na
prefeitura);
-Carteira de Vacinação.

Lucian Aluísio Dierings Cleiton Soares Rocha
Prefeito Municipal Secretário Interino de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br
Certificação Digital ICP-BRASIL

A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a
validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para
Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza
estas condições. Sendo assim, são considerados legalmente validos, no âmbito nacional,
apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o
uso de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim
atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

		2021-09-27T13:45:50-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927